Автономная некоммерческая организация высшего образования

«МОСКОВСКИЙ МЕЖДУНАРОДНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
Autonomous noncommercial organization of higher education

«MOSCOW INTERNATIONAL UNIVERSITY»

ПРИКАЗ

« *?/» 06

О предоставлении снижения стоимости
оплаты образовательных услуг
в 2018/2019 учебном году

Руководствуясь Уставом АНОВО «МОСКОВСКИЙ МЕЖДУНАРОДНЫЙ
УНИВЕРСИТЕТ», Положением о формах, основаниях и порядке снижения стоимости платных
образовательных услуг в Автономной некоммерческой организации высшего образования
«МОСКОВСКИЙ МЕЖДУНАРОДНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ», утвержденного приказом ректора
от «26» февраля 2018 года № 33/0, и установленным порядком

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Предоставить снижение стоимости оплаты образовательных услуг по каждой

образовательной программе высшего образования, установленной за обучение в АНОВО
«МОСКОВСКИЙ МЕЖДУНАРОДНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» на 2018/2019 учебный год, в
период с 02.04.2018 года по 28.09.2018 года:

1.1. Поступающим на очную форму обучения на образовательные программы
бакалавриата и предоставившим результаты ЕГЭ по трем общеобразовательным
предметам из перечня вступительных испытаний по выбранному направлению подготовки
(направление подготовки 42.03.02 Журналистика -  ЕГЭ по двум общеобразовательным
предметам и творческому вступительному испытанию в форме сочинения), на весь период
обучения предоставляется снижение оплаты обучения в зависимости от размера
утвержденной стоимости оплаты образовательных услуг по каждой образовательной
программе высшего образования на 2018/2019 учебный год, в зависимости от суммы
набранных баллов по результатам ЕГЭ, в размере:

Количество баллов процент
200- 220 баллов 50% (Пятьдесят) процентов
221- 240 баллов 60%(Шестьдесят) процентов
241- 260 баллов 70% (Семьдесят) процентов
261- 280 баллов 80% (Восемьдесят) процентов
281 и выше баллов 90 %(Девяносто) процентов

Условием автоматического сохранения снижения оплаты обучения, является отсутствие
задолженностей и неудовлетворительных оценок за любой семестр.

1.2. Поступающим, являющимися выпускниками курсов АНОВО «МОСКОВСКИМ
МЕЖДУНАРОДНЬШ УНИВЕРСИТЕТ» по программе непрерывного образования,
предоставившим сертификат об окончании курсов непрерывного образования, для
обучения на образовательные программы бакалавриата на очную, очно-заочную, заочную
формы обучения, за первый учебный год предоставляется снижение оплаты обучения в
размере 18 000 (Восемнадцати) тысяч рублей от утвержденной стоимости оплаты
образовательных услуг по каждой образовательной программе высшего образования на
2018/2019 учебный год.

1.3 Поступающим на образовательные программы бакалавриата на очную, очно
заочную, заочную формы обучения и предоставившим диплом о среднем
профессиональном образовании с отличием, предоставляется снижение оплаты обучения в
размере 50 (Пятидесяти)% от утвержденной стоимости оплаты образовательных услуг по
каждой образовательной программе высшего образования на 2018/2019 учебный год на
весь период обучения.

1.4. Поступающим на заочную форму по программам бакалавриата, предоставляется
снижение оплаты обучения до 30% (Тридцати) процентов от утвержденной стоимости
оплаты образовательных услуг по каждой образовательной программе высшего
образования на 2018/2019 учебный год на весь период обучения.

1.5. Поступающим на заочную форму по программам магистратуры, предоставляется
снижение оплаты обучения в размере до 30% (Тридцати) процентов от утвержденной
стоимости оплаты образовательных услуг по каждой образовательной программе высшего
образования на 2018/2019 учебный год на весь период обучения.

1.6. Поступающим на образовательные программы бакалавриата на очно-заочную и
заочную формы обучения с применением дистанционных образовательных технологий,
предоставляется снижение оплаты обучения:

- за первый семестр обучения в размере 10% (Десяти) процентов от утвержденной
стоимости оплаты образовательных услуг по каждой образовательной программе высшего
образования на 2018/2019 учебный год при оплате обучения до 23 июля 2018 года;

- за первый семестр обучения в размере 5% (Пяти) процентов от утвержденной
стоимости оплаты образовательных услуг по каждой образовательной программе высшего
образования на 2018/2019 учебный год при оплате обучения до 3 сентября 2018 года.

1.7. Поступающим на образовательные программы бакалавриата, имеющим
сертификат АНОВО «МОСКОВСКИЙ МЕЖДУНАРОДНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»,
предоставляется снижение оплаты обучения за первый семестр в размере 10% (Десяти)
процентов от утвержденной стоимости оплаты образовательных услуг по каждой
образовательной программе высшего образования на 2018/2019 учебный год.

1.8. Поступающим на образовательные программы бакалавриата, за первый семестр
предоставляется снижение оплаты обучения в размере 20% (Двадцати) процентов от
утвержденной стоимости оплаты образовательных услуг по каждой образовательной
программе высшего образования на 2018/2019 учебный год, при оплате обучения до 23
июля 2018 года.

1.9. Поступающим на обучение по образовательным программам высшего
образования -  программам бакалавриата, программам магистратуры и программам
подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре в 2018/2019 учебном году
предоставляется снижение оплаты обучения за счет средств АНОВО «МОСКОВСКИЙ
МЕЖДУНАРОДНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» в рамках взаимодействия с социальными
партнерами.

2

Размер снижения стоимости оплаты обучения за счет стипендии от социального
партнерства АНОВО «МОСКОВСКИЙ МЕЖДУНАРОДНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
устанавливается Приказом «Об утверждении стоимости образовательных услуг по каждой
образовательной программе на 2018/2019 учебный год.

2. Скидки, указанные в п.п. 1.1-1.9.. настоящего приказа, не суммируются. При
наличии у претендента права на скидки по нескольким основаниям, ему предоставляется
один вид скидки по его выбору.

3. Директору службы по приему Е.Б. Голубевой, Директору департамента развития
A. А. Абдуайтову, главному бухгалтеру С.А. Рыженкову довести настоящий приказ до
сведения подчиненных им сотрудников в срок до 02 апреля 2018 года.

4. Программисту отдела поддержки систем электронного обучения С.А. Лазаревой в
срок до 02 апреля 2018 года разместить настоящий приказ на официальном сайте
Университета.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого проректора
B. Г. Попова.

Президент

3